
 1

Přijatá usnesení z 10. Rady města Rousínova 
konaného dne 14. května 2014 

 
Usnesení 10/01/14R: RM na přiděluje zakázku na služby – „Rousínov, parkování v místních 
částech“ firmě Tomáš Racek, Svinošice 104, 679 22 Lipůvka za nabídkovou cenu 77 400,- Kč 
včetně DPH.                                   
Schváleno, pro 5,  proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10/02/14R: RM schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Tomáš Racek, Svinošice 104, 679 
22 Lipůvka na  zakázku „Rousínov, parkování v místních částech“ za nabídkovou cenu 77 400- Kč 
včetně DPH.   
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
Akce v rozpočtu ve výši 300 tis. - studie 

 
Usnesení 10/03/14R: RM na přiděluje zakázku na služby – „Sušilovo náměstí Rousínov, I. 
etapa“ Ing. Vítězslavu Študentovi, Za Vodou 146, 769 01 Holešov za nabídkovou cenu 38 720,- Kč 
včetně DPH.                                   
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10/04/14R: RM schvaluje Smlouvu o dílo s Ing. Vítězslavem Študentem, Za Vodou 
146, 769 01 Holešov na zakázku „Sušilovo náměstí Rousínov, I. etapa“ za nabídkovou cenu 
38 720,- Kč včetně DPH.   
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10/05/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
„Město Rousínov – kanalizace v areálu na ul. Tyršova“ společnosti TRASKO, a.s., Na Nouzce 487/8, 
682 01 Vyškov za nabídkovou cenu 95 590 Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10/06/14R: RM schvaluje Smlouvu o dílo se společností TRASKO, a.s., Na Nouzce 
487/8, 682 01 Vyškov na zakázku „Město Rousínov – kanalizace v areálu na ul. Tyršova“ za 
nabídkovou cenu 95 590- Kč včetně DPH.  
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
Akce v RO2 ve výši 6 000 tis.  

 
Usnesení 10/07/14R: RM vylučuje nabídky podané v rámci výběrového řízení na stavební práce 
„Rekonstrukce školy a tělocvičny, Tyršova 224, Rousínov – elektroinstalace, silnoproudá instalace“ 
společnosti EZH, a.s. Vídeňská 120, 619 00 Brno z důvodu nedoložení technických kvalifikačních 
předpokladů a neposkytnutí jistoty, nabídku společnosti Falco computer, s.r.o., Pod Hradbami 3, 
594 01 Velké Meziříčí z důvodu chybějící položky vrtání prostupu a nabídku společnosti EJM 
Hovorany s.r.o., Hovorany 19 696 12 z důvodu změněného množství u položek patch panel 
modulární + keystony Cat6A FTP, Vyvazovací panel 2U, modulární držák 45x45 + keystony Cat6A 
FTP a chybějícího rozepsání položek komponentů do rozvaděčů.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/08/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na realizaci 
„Rekonstrukce školy a tělocvičny, Tyršova 224, Rousínov – elektroinstalace, silnoproudá instalace“ 
společnosti QDS Communication s.r.o., Horní 105/14, 639 00 Brno IČ: 28265971 za nabídkovou 
cenu 1 572 929,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/09/14R: RM přiděluje zakázku na stavební práce „MŠ Rousínov – demolice 
betonové plochy“ společnosti EDMA s.r.o., Drnovice 708, Drnovice za nabídkovou cenu 19 299,50 
Kč včetně DPH. Práce budou provedeny na základě objednávky. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 



 2

 
Usnesení 10/10/14R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu pro stavbu „Rousínov 
Louky, připojení RD Grus“ investora E.On Distribuce , a.s., F.A. Gestnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice pracované společností Němeček Elektromontáž a.s., Nádražní 726 696 62 Strážnice 
připomínky a souhlasí s umístěním přípojky na p.č. 836, k.ú. Rousínov u Vyškova v majetku města. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10/11/14R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu pro stavbu „Čechyně, 
přípojka NN pro RD 21 - Rosa“ investora E.On Distribuce , a.s., F.A. Gestnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice pracované společností Němeček Elektromontáž a.s., Nádražní 726 696 62 
Strážnice připomínky a souhlasí s umístěním přípojky na p.č. 1893/2, k.ú. Čechyně v majetku 
města. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 10/12/14R: RM nemá k PD pro ohlášení stavby RD na p.č.2729 k.ú. Čechyně 
stavebníků L.M. a P.D. zpracované Ing. Petrem Lidmilem, Mutěnická 17, 628 000 Brno v 04/2014 
připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10/13/14R: RM nemá k PD pro stavební řízení na stavbu „Půdní vestavba – Rudé 
armády 601/18“ žadatele Ing. Radima Kvačka, Botanická 19, 60200 Brno připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 

 
Usnesení 10/14/14R: RM souhlasí s realizací oplocení a přístřešku na p.č.695/9 k.ú. Rousínov 
žadatelů J. a J. A. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 

Usnesení 10/15/14R: RM souhlasí s popisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na 
Podporu udržování a čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých tratích v Jihomoravském 
kraji v roce 2014 ve výši 62 300,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10/16/14R: RM projednala a schvaluje smlouvu o zřízení práva věcného břemene  pro 
stavbu „Prodloužení inženýrských sítí k RD, parcela č. 1002, 246, 253, k.ú. Kroužek“. 
Stavbou je dotčen pozemek p.č. 1002 k.ú. Kroužek. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a 
provozování plynárenského zařízení, spočívající v umístění zařízení do části uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu – 500,- Kč. 
GPL pro vyznačení věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem,  
IČ: 27295567 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 10/17/14R: RM ukládá odboru HS jednat s žadatelkou, paní V. v tom směru, že věcná 
břemena na vodovodní a plynové přípojky Město běžně nezřizuje. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 10/18/14R: RM vyhlašuje záměr pronájmu v objektu ISŠ Tyršova, Rousínov. Jedná se 
o: kuchyni vč. jídelny, zázemí a skladové prostory, vč. vybavení, případně i části prostor. 
Přízemí   – jídelna    =     224,50 m², 
             – kuchyně  =       99,75 m², 
             – výdejna   =       21,50 m², 
             – zázemí pro zaměstnance 
             – zázemí pro uživatele 
Suterén  – skladové prostory   
Objekt, je vybaven nákladním výtahem (90x120 cm) a je samostatně přístupný. 



 3

Využití:        stravování   
Doba pronájmu:  10 let 
Před uvedením do provozu je nutno zajistit splnění všech zákonných norem a nařízení, vztahujících 
se k veřejnému stravování. 
Prohlídka místa samého po dohodě s pracovníky odboru HS. 
Záměr bude zveřejněn po dobu 30. dnu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 10/19/14R: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídající 
věcnému břemenu pro stavbu „Čechyně, přípojka NN pro RD 21 - Rosa“. Stavbou je dotčen 
pozemek p.č. 1893/1, 1893/2, 1869/2 k.ú. Čechyně. Využití zatížených nemovitostí pro účely 
zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN, do části 
uvedených pozemků. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu 10 000,- Kč . 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov,  oprávněný, E.ON, F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 10/20/14R: RM schvaluje čerpání rezervního fondu Základní školy Rousínov na 
výměnu osvětlovacích těles v tělocvičně školy v částce 80 tis. Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 10/21/14R: RM schvaluje a doporučuje ZM ke schválení doplnění dohody k 
majetkoprávnímu vypořádání k části pozemku manželů V. a M. L. o náklady, vynaložené na 
přeložku plynové přípojky – cca 5 tis. Kč, dešťová kanalizace – cca 8 tis., brána - cca 10 tis. Kč a 
zajištění odvozu suti (vše zajistí a uhradí města). Jedná se o část pozemku p.č. 148 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře cca 39 m² k.ú. Královopoolské Vážany, který bude zasažen stavbou 
rozšíření chodníku. 
Manželé Lamplotovi prodají část uvedeného pozemku městu Rousínovu za 1 000 Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10 /22/14 R: RM bere na vědomí informace o nabídkách na opravu MK Tyršova a 
souhlasí s provedením oprav firmou Blatrysk s.r.o. zbroušením plochy a položením drenážního a 
zdrsňujícího koberce cca 50 m² za cenu cca 85 tis. Kč se zárukou 36 měsíců. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10 /23/14 R: RM bere na vědomí informace o nabídce firmy Blatrysk na zbroušení 
asfaltového hřiště u ISŠ na ul. Tyršové za cenu 125 tis. Kč . 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10 /24 /14 R: RM souhlasí s nákupem vozidla Felicia Combi, do 50 tis. Kč do 
Městských služeb Rousínov. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10 /25/14 R: RM souhlasí se zabudování betonových obrubníků kolem plotu podél 
cyklostezky u židovského hřbitova a konečné úpravy za cenu 15 tis. Kč. O částku 15 tis. Kč bude v 
RO č. 3 povýšen příspěvek MS. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10 /26 /14 R: RM souhlasí s provedením zkoušek pevnosti a stability stožárů 
Rochovou metodou. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10 /27/14 R: RM bere na vědomí informaci o stavu stožárů VO.  
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
 



 4

Usnesení 10 /28/14 R: RM bere na vědomí informaci o dodání zametacího vozidla MS. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 10/29/14R: RM souhlasí s přerušením provozu Mateřské školy Rousínov, Habrovanská 
5 během letních prázdnin na dobu tří týdnů ve dnech 21. 7. – 8. 8. 2014. 
Schváleno, pro 4, proti 0 zdržel se 0 
 

 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                        starosta města, v.r.                                                           
 
 


